
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  PERSONALE

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.698 DEL 21-05-2018

Registro Generale 727

Matelica, li 28-05-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: ASSENZA DELLA DIRETTRICE DELLA FARMACIA
COMUNALE. CONFERIMENTO MANSIONI SUPERIORI ALLA
DOTT.SSA ZAPPATERRENI DANIELA. PROVVEDIMENTI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

PREMESSO che  la Direttrice della Farmacia comunale Dott.ssa Della Mora
Lauredana, inquadrata nella Categoria D3, sarà assente per malattia dal 21 maggio al 4
giugno 2018, come da certificazione medica del Dr. Ubaldi Osvaldo, pervenuta in data
odierna;

RILEVATO che, stante il lungo periodo di tale assenza, la Farmacia non può funzionare
regolarmente senza la figura del "Direttore Tecnico", il quale per determinate attività
non può essere sostituito dal personale presente privo di tale qualifica;

RITENUTO, pertanto, necessario affidare tale mansione sostitutiva ad un farmacista in
servizio;

CONSIDERATO che  le altre farmaciste sono tutte inquadrate in Categoria D1;

VISTO l'art. 52, comma 2, lett. b), che consente, per obiettive esigenze di servizio, di
adibire il prestatore di lavoro a mansioni proprie della qualifica superiore "nel caso di
sostituzione di altro dipendente assente con diritto alla conservazione del posto, con
esclusione dell'assenza per ferie, per la durata dell'assenza";

VISTO l'art. 8, comma 5, del CCNL del 14/09/2000 il quale dispone che: "Il dipendente
assegnato alle mansioni superiori ha diritto alla differenza tra il trattamento economico
iniziale previsto per l'assunzione nel profilo rivestito e quello iniziale corrispondente
alle mansioni superiori di temporanea assegnazione, fermo rimanendo la posizione
economica di appartenenza e quanto percepito a titolo di retribuzione individuale di
anzianità";

RITENUTO, ciò stante, ai sensi di quanto previsto dal comma 3 dell'art. 8 del CCNL
del 14/09/2000 sopra richiamato,  di conferire le predette mansioni superiori,



Città di Matelica
Provincia di Macerata

contestualmente alla funzione di "Direttore Tecnico" della Farmacia comunale, per tutta
la durata di assenza per malattia della Dott.ssa Della Mora Lauredana, alla Dott.ssa
Zappaterreni Daniela, stante la maggiore anzianità di servizio della stessa, inquadrata
con il profilo di "Farmacista Collaboratore" Categoria D1 ;

VISTI i decreti sindacali n. 30 e n. 31 del 30-12-2017, con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18-08-2000;

D E T E R M I N A

- le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

- di conferire alla Dott.ssa Daniela Zappaterreni, in servizio presso la Farmacia
comunale con il profilo professionale di "Farmacista Collaboratore" Categoria D1, le
mansioni superiori di "Farmacista Direttore" Categoria D3, contestualmente alla
funzione di "Direttore Tecnico" della Farmacia comunale, per tutta la durata
dell'assenza per malattia della Dott.ssa Della Mora Lauredana, al momento dal
21/05/2018 al 04/06/2018;

- di dare atto che, ai sensi dell'art. 8, comma 5, del CCNL del 14/09/2000, la dipendente
Dott.ssa Daniela Zappaterreni ha diritto, per la durata della sostituzione, alla differenza
tra il trattamento economico iniziale previsto per l'assunzione nel profilo rivestito e
quello iniziale corrispondente alle mansioni superiori di temporanea assegnazione,
fermo rimanendo la posizione economica di appartenenza e quanto percepito a titolo di
retribuzione individuale di anzianità;

- di dare, altresì, atto  che  la conseguente spesa è imputata al Capitolo 1 art. 30
"Retribuzione ordinaria al personale della Farmacia";

- trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza e
comunicare quanto sopra alla dipendente interessata.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to PIRAS GIAMPIERO

Il Responsabile del Settore
f.to  PIRAS GIAMPIERO

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Matelica, li 25-05-2018

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


